
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
07.05.2024         пгт Красногвардейское   №     100-п        

 

О проведении аукциона по 

продаже муниципального 

имущества муниципального 

образования Красногвардейский 

район Республики Крым в 

электронной форме                    

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от  29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 

Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом  Республики Крым от 21.08.2014  № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», решением Красногвардейского 

районного совета Республики Крым  от 26.12.2023 № 179-2023 «Об утверждении 

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым, на 2024 год», постановлением Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым от 07.05.2024 № 99-п «Об 

утверждении условий приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, 

Администрация Красногвардейского района Республики Крым  постановляет: 

1. Комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым в установленном 

законодательством порядке организовать и провести аукцион по продаже 

муниципального имущества муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым:  

           



 Лот № 1: 

            Нежилое здание магазин, площадью 147,9 кв.м., кадастровый номер 

90:05:180301:2, литер А, адрес (местонахождение) объекта: Республика Крым, 

Красногвардейский район,  с. Заречное, ул. Центральная, 7а, отчуждаемое 

муниципальное имущество не обременено; 

- срок продажи объекта:  май-август 2024 года.   

          Лот № 2: 

Нежилое здание, торговый центр, площадью 973,3 кв.м., кадастровый номер 

90:05:110101:33, адрес (местонахождение) объекта: Республика Крым, 

Красногвардейский район, с.  Найденовка, ул. Комсомольская, 49а. 

Отчуждаемое муниципальное имущество не обременено; 

Срок продажи объекта:  май-август 2024 года.   

Лот № 3: 

Нежилое здание, магазин площадью 377,6 кв.м. (81/100 доли) кадастровый 

номер 90:05:000000:6140, Лит А адрес (местонахождение) объекта: Республика 

Крым,  Красногвардейский район, с. Ровное, ул. Советская, 59, отчуждаемое 

муниципальное имущество не обременено. 

- срок продажи объекта:  май-август 2024 года.   

Лот № 4: 

Нежилое здание,  магазин, площадью 157,6 кв.м. кадастровый номер 

90:05:090401:30, Лит Аа адрес (местонахождение) объекта: Республика Крым,  

Красногвардейский район, с. Пологи, ул. Речная, 15-а.   

Отчуждаемое муниципальное имущество  не обременено. 

Срок продажи объекта:  май-август 2024 года.   

            Лот № 5: 

Нежилое здание,  магазин, площадью 90,1 кв.м. кадастровый номер 

90:05:040201:24, Лит А адрес (местонахождение) объекта: Республика Крым,  

Красногвардейский район, с. Искра,  ул. 60 лет Советской Армии, 5б.  

Отчуждаемое муниципальное имущество  не обременено. 

  Срок продажи объекта:  май-август 2024 года.   

           Лот № 6: 

Нежилое здание,  магазин, площадью 162,3 кв.м. кадастровый номер 

90:05:040201:25, Лит А адрес (местонахождение) объекта: Республика Крым,  

Красногвардейский район,  с. Цветково, ул. Школьная, 12а.  

Отчуждаемое муниципальное имущество  не обременено. 

  Срок продажи объекта:  май-август 2024 года.          

           Лот № 7: 

Нежилое здание,  магазин, площадью 204,7 кв.м. кадастровый номер 

90:05:050401:5, Лит А адрес (местонахождение) объекта: Республика Крым,  

Красногвардейский район, с. Заря,  ул. Космонавтов, 15А.  

  Отчуждаемое муниципальное имущество  не обременено. 

Срок продажи объекта:  май-август 2024 года.   

           

 



 Лот № 8: 

Нежилое здание,  здание школы, площадью 1 226 кв.м. кадастровый номер 

90:05:110601:25; 

Нежилое здание  - котельная, площадью 29,3 кв.м. кадастровый номер 

90:05:110601:892;  

Нежилое здание  - склад, площадью 919,6 кв.м. кадастровый номер 

90:05:110601:26;  

Земельный участок площадью 8982+/-33 кв.м. кадастровый номер 

90:05:110601:95. 

Адрес (местонахождение) объектов: Республика Крым,  Красногвардейский 

район, с. Трактовое, ул. Школьная, 1.  

  Отчуждаемое муниципальное имущество  не обременено. 

  Срок продажи объекта:  май-август 2024 года.   

Лот № 9: 

Нежилое здание,  торговый комплекс, площадью 1 088,7 кв.м. кадастровый 

номер 90:05:030101:150, Лит Аа адрес (местонахождение) объекта: Республика 

Крым,  Красногвардейский район, с. Александровка, ул. Октябрьская, 61.  

Отчуждаемое муниципальное имущество  обременено: 

 - договор аренды № 44 от 10.08.2021 до 02.07.2026;   

             - договор безвозмездного пользования № 7 БП от 28.06.2018.   

Срок продажи объекта:  май-август 2024 года.   

           Лот № 10: 

Нежилое здание,  тир, площадью 75 кв.м. кадастровый номер 

90:05:160104:1026; 

 Земельный участок площадью 580+/-5 кв.м. кадастровый номер 

90:05:160104:811. 

Адрес (местонахождение) объектов: Республика Крым, Красногвардейский 

район, с. Петровка, ул.  Горького, 18б.  

  Отчуждаемое муниципальное имущество  не обременено. 

  Срок продажи объекта:  май-август 2024 года.   

           Лот № 11: 

Нежилое здание,  площадью 52,5 кв.м. кадастровый номер 90:05:010101:758 

Адрес (местонахождение) объекта: Республика Крым, Красногвардейский район,                                      

пгт Красногвардейское, ул.  Тельмана, 9а; 

Земельный участок площадью 277+/-6 кв.м. кадастровый номер                                                        

90:05: 010101:1013. 

Адрес (местонахождение) земельного участка: Республика Крым,  

Красногвардейский район,    пгт Красногвардейское, ул.  Тельмана.  

Отчуждаемое муниципальное имущество  не обременено. 

  Срок продажи объекта:  май-август 2024 года.   

          Лот № 12: 

Нежилое здание,  здание мастерской, площадью 800 кв.м. кадастровый номер 

90:05:000000:4285, адрес (местонахождение) объекта: Республика Крым,  

Красногвардейский район, с. Удачное, ул. Широкая, 1; 



Земельный участок площадью 15 645+/-44 кв.м. кадастровый номер                                                   

90:05:000000:9220, адрес (местонахождение) земельного участка: Республика 

Крым,  Красногвардейский район,  с. Удачное, ул. Широкая.  

Отчуждаемое муниципальное имущество  не обременено. 

Срок продажи объекта:  май-август 2024 года.   

2. Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона по 

продаже муниципального имущества муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым (приложение к настоящему 

постановлению) 

3. Информационное сообщение разместить в электронной форме на 

электронной торговой площадке ООО «РТС-тендер», размещенной на сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.rts-tender.ru., а так же  

на официальном сайте www.torgj.gov.ru и сайте муниципального образования  

https://krgv.rk.gov.ru/structure/3ffdfa50-f52b-4697-9469-36fc7b133758 в сети 

«Интернет».  

4.  Постановление вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Красногвардейского района, курирующего 

данное направление. 

 

 

Глава Администрации  

Красногвардейского района                                                                  В.И. Грабован 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://krgv.rk.gov.ru/structure/3ffdfa50-f52b-4697-9469-36fc7b133758

